
AKADEMIJOS SENIŪNIJOS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS 

PROTOKOLAS 

2023 m. vasario 15 d. Nr. V-2-1 

Akademija 

 

Susirinkimas įvyko: 2023-02-14 d. 18  val. 

Susirinkimo pirmininkas - Albinas Pugevičius 

Susirinkimo sekretorė - Lina Mykolaitienė 

 

Dalyvauja: seniūnaičiai - Albinas Pugevičius, Rasa Simonaitytė, Marius Švažinskas, Inga 

Janulevičienė, Dainius Jaudegis, Simonas Stašaitis, Vitas Damulevičius, seniūnas Skirmantas 

Nominaitis, Centralizuoto vidaus audito vyr. specialistė vykdanti seniūno pavaduotojos funkcijas 

Lina Mykolaitienė; svečio teisėmis Kauno rajono bendruomenės pareigūnės – Ilona Karalukienė, 

Živilė Liutkevičė, gyventojas 1. 

Pradedant sueigą, susirinkimo pirmininkas Albinas Pugevičius pasiteiravo seniūnaičių, ar bus 

prieštaraujančių dėl sueigos garso įrašo darymo tikslesniam protokolo surašymui. Seniūnaičiai pritarė 

bendru sutarimu. Sueigos pirmininkas A. Pugevičius patikrino kvorumą ir paprašė seniūnaičių 

tvirtinti sueigos darbotvarkę. 

NUTARTA (vienbalsiai) patvirtinti sueigos darbotvarkę. 

Darbotvarkė: 

1. Dėl policijos bendruomenės pareigūnų veiklos pristatymo. 

2. Dėl 2022 metų seniūnijos veiklos ataskaitos pristatymo. 

3. Dėl 2023 metų seniūnijos veiklos plano pristatymo. 

4. Dėl lėšų, skirtų bendruomenės veikloms, paskirstymo. 

5. Dėl laisvos valstybinės žemės sklypų pripažinimo būtinais visuomenės poreikiams. 

6. Dėl saugaus eismo organizavimo pakeitimų Mokyklos gatvėje. 

7. Dėl Pilėnų g. rekonstrukcijos metu išardytų dangų perdavimo. 

8. Kiti klausimai. 

SUPAŽINDINTA 1. Kauno rajono bendruomenės policijos pareigūnė Živilė Liutkevičė 

pristatydama pareigūnų veiklą pirmiausiai patikino, jog Kauno rajono policijos pirmasis veiklos 

skyrius nebus iškeltas į Mastaičius ir tęs darbą Akademijos seniūnijoje. Vėliau pateikė 2022 metų 

statistinius rodiklius ir supažindino su teisės aktų pažeidimų analize Akademijos seniūnijoje. 

Registruotų įvykių Kauno rajone beveik 16 000, iš jų Akademijos seniūnijoje 300, o pradėtų 

ikiteisminių tyrimų – 43. Pagal gyventojų skaičių, tai atitinka 2 proc. nuo bendro skaičiaus. 

Detalizavo nusikalstamas veikas ir pateikė lyginamuosius skaičius - visos savivaldybės mastu su 

Akademijos seniūnija. Taipogi, informavo, jog dėl didesnio gyventojų saugumo ir mobilumo yra 

nupirktos bepilotės skraidyklės (dronai), kurios pasitarnauja taupant laiką, kuomet skubiai reikalinga 

suteikti asmeniui pagalbą, informavo, kad praeitais metais pagal gyventojų apklausą buvo sudarytas 

prevencinių veiklų planas, kur Kauno rajone yra išskirta 15 „karštųjų taškų“, vienas jų – Kamšos 

pažintinis takas, todėl ten bus kreipiamas didesnis dėmesys bei pajėgos, dažnesnis patruliavimas, nes 

netoliese esančios gimnazijos mokiniai lankosi šioje teritorijoje, neretai elgiasi neatsakingai. 

Pareigūnė veiklos ataskaitos pabaigoje reziumavo, jog pagal procentinius skaičius Akademijos 



seniūniją galima priskirti prie saugių teritorijų. Gyventojas 1 pasiūlė vykdyti prevenciją ir pačioje 

gimnazijoje bei jos prieigose. Atsakė Živilė Liutkevičė, kad tokios priemonės yra numatytos. 

Seniūnas seniūnaičiams pristatė naują Akademijos seniūnijos darbuotoją – Liną Mykolaitienę, kuri 

yra (Centralizuoto vidaus audito skyriaus) vyr. specialistė, vykdanti seniūno pavaduotojos funkcijas, 

pakeitusi prieš tai dirbusią Akademijos seniūnijos seniūno pavaduotoją Filomeną Šerstabojevienę. 

SVARSTYTA 2. Dėl 2022 metų seniūnijos veiklos ataskaitos pristatymo. 

Seniūnas, pasitelkdamas vaizdinę medžiagą, sueigos dalyvius supažindino su 2022 m. Akademijos 

seniūnijos veiklos ataskaita, kuria parodė, kad visi suplanuoti darbai buvo įgyvendinti, bei buvo 

įgyvendinta 2022 metų eigoje keletas neplanuotų darbų: įrengti 54 ratų ribotuvai Mokyklos gatvėje, 

lauko treniruokliai, parengti požeminių konteinerių aikštelių ir elektromobilių įkrovimo stotelių 

projektai, kiti projektai. Seniūnas atkreipė dėmesį, kad socialinės apsaugos paslaugų augimui 

seniūnijoje įtakos turėjo pagalba karo pabėgėliams bei energetinė krizė.  

NUTARTA: (vienbalsiai) pritarti 2022 m. veiklos plano ataskaitai. 

SVARSTYTA 3. Dėl 2023 m. seniūnijos veiklos plano pristatymo. 

Seniūnas pristatė 2023 m. veiklos planą ir akcentavo, jog šiais metais svarbiausi numatyti darbai 

Akademijos seniūnijoje – Pilėnų g. rekonstrukcijos darbų užbaigimas ir Ugnės Karvelis gimnazijos 

rekonstrukcijos pradžia. Planuojama, kad kiti infrastruktūros plėtros darbai 2023 metais 

koncentruosis tarp namų Pilėnų g. 3 ir 7 teritorijoje prie Kamšos miško, kur numatyta atnaujinti 

pėsčiųjų takus, ir vaikų žaidimo aikštelę, o tako apšvietimo projektas taip pat buvo parengtas 2022 

metais. 

Seniūnaitis Vitas Damulevičius klausė, kada bus sprendžiamas Tako g. lietaus nuotekų sutvarkymas. 

Seniūnas patikslino, jog Tako g. remontas numatytas pagal prioritetinę eilę po Pilėnų g. 

rekonstrukcijos, o plano įgyvendinimo terminas yra iki 2024 m. 

Seniūnaitis Dainius Jaudegis paklausė, koks sprendimas buvo priimtas dėl pėsčiųjų tako sujungimo 

tarp Lelijų tak. ir Vynuogyno g. aplenkiant garažų bendrijos kiemą. Seniūnas informavo, jog 

tolimesnių veiksmų nesiimama, nes laukiamas garažų bendrijos pritarimas, tačiau tikimasi, jog 

atsakymai netolimoje ateityje paaiškės. Be to, priminė, jog seniūnijoje yra startavęs „PPP“ projektas, 

pagal kurį bus atnaujinti visi gatvių šviestuvai į naujus LED tipo. 

NUTARTA: pritarti (vienbalsiai) Akademijos seniūnijos 2023 m. veiklos planui. 

SVARSTYTA 4. Dėl lėšų, skirtų bendruomenės veikloms paskirstymo. 

Seniūnas informavo, jog lėšos, kurios skiriamos bendruomenės veikloms, liko tokio paties dydžio, 

kaip ir 2022 metais – 1560 Eur. Tuomet pateikė trumpą ataskaitą, kam ir kaip jos buvo panaudotos. 

Po diskusijos ir atsižvelgiant į sueigai pateiktus prašymus: 

NUTARTA: (6 „už“, seniūnaitė Inga Janulevičienė susilaikė) 2023 metams paskirstyti Asociacijai 

„Akademijos bendruomenės centras“ – 1 000 Eur; Kauno rajono neįgaliųjų draugijos Akademijos 

grupei - 350 Eur; Seniūnijos sveikinimams ir kt. išlaidoms – 210 Eur. 



SVARSTYTA 5. Dėl laisvos valstybinės žemės sklypų pripažinimo būtinais visuomenės 

poreikiams. 

Seniūnaitis Marius Švažinskas klausė, kas planuojama daryti laisvuose sklypuose, kurie galėtų būti 

pripažinti būtinais visuomenės poreikiams bei, ar laisvojo sklypo projektas, kuris numatytas paimti 

visuomenės poreikiams prie Tako g. 1, bus padarytas vientisas kartu su želdiniais. Seniūnas 

informavo, jog trijuose sklypuose yra numatyta palaipsniui įgyvendinti želdinių dalinę rekonstrukciją, 

o sklype tarp Pilėnų g. 5 ir 7 namų –  vaikų žaidimų aikštelės atnaujinimą, o Tako g. 1 sklypas 

neskaitant naujojo tako, kuris dalinai perskirs sklypą, projektas bus vientisas. 

NUTARTA (vienbalsiai) pritarti, kad keturi laisvos valstybinės žemės sklypai Tako g. 5-7, Tako g. 

1, Pilėnų g. 2 ir tarp Pilėnų g. 5 ir 7 namų yra būtini visuomenės poreikiams. 

SVARSTYTA 6. Dėl saugaus eismo organizavimo pakeitimų Mokyklos gatvėje. 

Seniūnas sueigai pristatė Pilėnų g. 1 savininkų ir ten įsikūrusių juridinių asmenų prašymą perkelti 

kelio ženklų galiojimą iki įvažiavimo į kiemą, dėl krovininio transporto patekimo, esant draudžiamam 

eismui darbo dienomis nuo 7 iki 9 val. 

Seniūnaičiai išsakė savo pozicijas dėl kelio ženklų nukėlimo. Buvo prisiminta situacija, kodėl jis ten 

buvo pastatytas 2021 m. pabaigoje, po Kauno r. sav. saugaus eismo Komisijos nutarimo. Seniūnaitis 

Marius Švažinskas prognozavo, kad perkėlus ženklus vairuotojai jų nepaisys. Seniūnaitis Vitas 

Damulevičius sakė, kad gali prireikti papildomų kelio ženklų toje atkarpoje draudžiančių sustoti ir 

stovėti. Gyventojas 1 išreiškė nuomonę, kad toks sprendimas gali įnešti eismo sumaišties. Po 

diskusijos: 

NUTARTA (4 „prieš“, 1 „už“, 2 susilaikė) nepritarti kelio ženklų nukėlimui Mokyklos gatvėje, 

seniūnui išsiaiškinti kelio ženklų perkėlimo tikslingumą su saugaus eismo Komisija. 

SVARSTYTA 7 . Dėl Pilėnų g. rekonstrukcijos metu išardytų dangų perdavimo. 

Seniūnas informavo, kad buvo gautas prašymas dėl senųjų Pilėnų g. šaligatvių plytelių atidavimo 

bendrijoms neatlygintinai. Seniūnaitis Marius Švažinskas patikslino, jog šis klausimas buvo aptartas 

2022 m. kovo 4 d. ir buvo nuspręsta, jog sprendimą turėtų priimti Kauno rajono savivaldybė. Atsakė 

seniūnas, jog klausimą įtraukė papildomai į darbotvarkę, nes paaiškėjo naujos turto perdavimo 

procedūrinės aplinkybės: jei rangovas perduoda seniūnijai naudotas medžiagas, tik tada su priėmimo 

– perdavimo aktu seniūnija galėtų pritariant seniūnaičiams jas perduoti kitiems subjektams. 

Gyventojas 1 priminė, jog anksčiau buvo kalbėta apie galimybę naudotas šaligatvio plyteles atiduoti 

Tabariškių kapinių gerbūviui gerinti. Po diskusijos: 

NUTARTA (vienbalsiai) pritarti naudotų šaligatvio plytelių neatlygintinam perdavimui seniūnijos 

daugiabučių namų savininkų bendrijoms arba Tabariškių kapinių gerbūviui gerinti. 

Kitų klausimų seniūnaičių sueigos metu svarstyta nebuvo. 

 

Susirinkimo pirmininkas                                              Albinas Pugevičius 

Susirinkimo sekretorė                                                   Lina Mykolaitienė    


